
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρύθμιση θεμάτων αλιείας από ξηρά στην παραλία 
Αλμυροπόταμου Ν. Ευβοϊκού Κόλπου.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. 
Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968 
και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως προς 
τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνω-
σης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), καθώς και τη συμπλήρωση αρμο-
διότητας του Τμήματος Γ΄ - Κτιριακών Υποδομών 
της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού 
και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον (επ.) FAROOQ (ον.) UMAR του 
MUHAMMAD - MUNIR - BILLA.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της επιση-
μείωσης (APOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονο-
μικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περι-
φέρειας Θεσσαλίας για την παραλαβή δικογράφων 
και την υπογραφή της έκθεσης επίδοσης αυτών.

6 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας Δήμου Ηλιούπολης Β΄ εξαμήνου 
έτους 2019.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για λό-
γους πολιτικής προστασίας και αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών 
για το Β΄ εξάμηνο έτους 2019, από προσωπικό του 
Δήμου Κιλκίς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2141.1/4372/2019 (1)

   Ρύθμιση θεμάτων αλιείας από ξηρά στην παρα-

λία Αλμυροπόταμου Ν. Ευβοϊκού Κόλπου. 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 περί 

Κ.Δ.Ν.Δ. (ΦΕΚ 261 Α΄/1973).
β. Τα άρθρα 231, 232, 295 και 296 του Γενικού Κανονι-

σμού Λιμένα Χαλκίδας (ΦΕΚ 328Β΄/1978).
γ. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την διασφάλιση της 

τάξης, της ασφάλειας και υγείας των παρευρισκόμενων 
πολιτών-λουόμενων στην Παραλία Αλμυροπόταμου 
Ν. Ευβοϊκού Κόλπου, κατά τη διενέργεια αλιείας με πε-
τονιά, καθετή ή καλάμι.

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση της αλιείας με πετονιά, καθετή και 
καλάμι από ξηρά στην Παραλία Αλμυροπόταμου Ν. Ευ-
βοϊκού Κόλπου κατά το χρονικό διάστημα από 01 Ιουνί-
ου έως 30 Σεπτεμβρίου εκάστου έτους λόγω αυξημένου 
αριθμού λουόμενων.

2. Οι παραβάτες της παρούσας υπόκεινται στις κυ-
ρώσεις των διατάξεων του Γενικού Κανονισμού Λιμένα 
Χαλκίδας (ΦΕΚ 328/Β΄/1978).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 16 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3717

43491



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43492 Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1126833 ΕΞ2019 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. 

Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968 

και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως προς 

τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων του Αυτο-

τελούς Τμήματος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνω-

σης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), καθώς και τη συμπλήρωση αρμο-

διότητας του Τμήματος Γ΄ - Κτιριακών Υποδομών 

της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού 

και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των 
περ. ββ΄ και γγ΄ της υποπαραγράφου θ΄ της παρ. 4 και 
των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 6, των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 
αυτού, όπως ισχύουν.

β) Του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει.

γ) Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Της υποπερ. viii της περ. 2.3 της υποπαραγράφου 
2 της παραγράφου Γ΄ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

ε) Της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροπο-
ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα των 
άρθρων 18 και 24 αυτής.

2. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 
και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Τα κατωτέρω μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογρα-
φίας:

α) από 04 (δύο μηνύματα), 10, 18 και 19-07 και το από 
14-08-2019 της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοίκησης (Α.Τ.Δ.),

β) από 16-07, 04-08 και 05-09-2019, με συνημμένες τις 
από 15-07 και 03-09-2019 προτάσεις του Προϊσταμένου 
της Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Α.Δ.Ε. στα δύο πρώτα, καθώς και το από 
04-09-2019 όμοιο του ίδιου Προϊσταμένου.

4. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθμ. 39/3 
της 30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη συμπλήρωσης και ανακαθορισμού των 
αρμοδιοτήτων των Γραφείων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), καθώς και του 
Τμήματος Γ΄ - Κτιριακών Υποδομών της Διεύθυνσης Προ-
μηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών 
της Γ.Δ.Ο.Υ.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. 
Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968 και 1238) 
απόφαση, με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, ως εξής:

1. Ανακαθορίζουμε και συμπληρώνουμε τις αρμοδι-
ότητες:

α) των Γραφείων Α΄ - Διοικητικής Μέριμνας και Ειδικών 
θεμάτων και Β΄ - Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης 
(Π.Σ.Ε.Α.) του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) και

β) του Τμήματος Γ΄  - Κτιριακών Υποδομών της Διεύ-
θυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών 
Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.).

2. Τροποποιούμε τις διατάξεις των άρθρων 18 και 24 
αυτής, ως κατωτέρω:

α) Στην παράγραφο Α΄ του άρθρου 18 «Αυτοτελές 
Τμήμα Διοίκησης (Α.Τ.Δ.)»:

αα) Αντικαθιστούμε την περίπτωση ε΄ της υποπαρα-
γράφου 1, ως εξής: «Α. 1.- Γραφείο Α΄ - Διοικητικής Μέ-
ριμνας και Ειδικών θεμάτων».

«(ε) Η σύσταση, η συγκρότηση και ο καθορισμός/επα-
νακαθορισμός μελών Ομάδων Πολιτικής Άμυνας (Π.Α.) 
και εν γένει συλλογικών οργάνων για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών στην Α.Α.Δ.Ε. για τα κτίρια στέγασης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας αυτής, ύστερα από αίτημα του 
Γραφείου Β΄ - Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης 
(Π.Σ.Ε.Α.) του ίδιου Αυτοτελούς Τμήματος, καθώς και οι 
απαιτούμενες προς τούτο σχετικές διαδικαστικές ενέρ-
γειες.».

ββ) Αντικαθιστούμε την περίπτωση α΄ της υποπαρα-
γράφου 2, προσθέτουμε νέες περιπτώσεις β΄, γ΄, δ΄, ε, στ΄ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43493Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

και η΄ σε αυτήν και αντικαθιστούμε και αναριθμούμε την 
υφιστάμενη περίπτωση β΄ σε ζ΄, ως εξής:

«Α.»«2. - Γραφείο Β΄ - Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου 
Ανάγκης (Π.Σ.Ε.Α.)

α) Ο σχεδιασμός, η οργάνωση, η κινητοποίηση, η δι-
αχείριση κρίσεων και η δράση κατά τον πόλεμο ή σε 
περίπτωση έκτακτης ανάγκης σε καιρό ειρήνης του συ-
νόλου των υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., καθώς και η ρύθμιση 
κάθε σχετικού θέματος, σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε 
φορά διατάξεις.

β) Ο σχεδιασμός και ο ανασχεδιασμός, η παρακολού-
θηση, η μέριμνα και οι σχετικές διαδικαστικές ενέργειες 
για την αντιμετώπιση όλων των θεμάτων έκτακτων ανα-
γκών, καθώς και στις περιπτώσεις που άπτονται θεμάτων 
αρμοδιότητας:

αα) Του Τμήματος Γ΄ - Κτιριακών Υποδομών της Δι-
εύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιρι-
ακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ., ύστερα από την παροχή 
εκ μέρους του οδηγιών για θέματα που αφορούν στην 
εφαρμογή των διατάξεων στέγασης και κτιριακών εγκα-
ταστάσεων, καθώς και από την υποστήριξη σε θέματα 
πυρασφάλειας ή τεχνικής φύσεως, καθώς και σε θέματα 
που άπτονται των διατάξεων του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) 
και

ββ) Του Αυτοτελούς Τμήματος Ασφάλειας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.Η.Λ.Ε.Δ.), 
ύστερα από την παροχή σχετικών οδηγιών από αυτό, σε 
όσες περιπτώσεις απαιτούνται.

γ) Η εισήγηση στον Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. κάθε θέματος 
πολιτικού σχεδιασμού έκτακτης ανάγκης και η περιο-
δική ενημέρωση αυτού, μέσω του Προϊσταμένου της 
οικείας Γενικής Διεύθυνσης, καθώς και η υποβολή σε 
αυτόν προτάσεων για τη βελτίωση του σχεδιασμού, την 
επικαιροποίηση, τη λήψη μέτρων βελτίωσης της αποτε-
λεσματικότητας της Αρχής ως προς την αντιμετώπιση 
καταστάσεων έκτακτων αναγκών και τη διατήρηση σε 
ετοιμότητα των οργανικών μονάδων της Α.Α.Δ.Ε. και σε 
καιρό ειρήνης.

δ) Η παροχή κατευθυντήριων οδηγιών προς τις Υπη-
ρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. σχετικά με θέματα αντιμετώπισης 
έκτακτων αναγκών, καθώς και για την κατάρτιση εκ μέ-
ρους των Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αυτής σχετικών σχεδίων δράσης.

ε) Η κατάρτιση σχεδίων δράσης σχετικά με θέματα 
αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών, για τα κτίρια της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Α.Α.Δ.Ε., σύμφωνα με τις ισχύου-
σες κάθε φορά διατάξεις.

στ) Η υποβολή αιτήματος για τη σύσταση και τη συ-
γκρότηση Ομάδων Πολιτικής Άμυνας (Π.Α.) και εν γένει 
συλλογικών οργάνων για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών:

αα) προς το Γραφείο Α΄ - Διοικητικής Μέριμνας και Ειδι-
κών Θεμάτων του ίδιου Αυτοτελούς Τμήματος για τα κτί-
ρια στέγασης της Κεντρικής Υπηρεσίας της Α.Α.Δ.Ε. και

ββ) προς τις Ειδικές Αποκεντρωμένες και Περιφερεια-
κές Υπηρεσίες για τα κτίρια στέγασης αυτών, η παρακο-
λούθηση του έργου των ως άνω συλλογικών οργάνων 
και η σχετική ενημέρωση από τους αρχηγούς αυτών.

ζ) Ο συντονισμός των υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. για τη 
διοργάνωση ασκήσεων ετοιμότητας πανελλαδικής εμ-
βέλειας ή για τη συμμετοχή σε ασκήσεις ετοιμότητας 
υπό την αιγίδα των εκάστοτε αρμόδιων φορέων και η 
παροχή οδηγιών προς αυτές για τη διοργάνωση αντί-
στοιχων ασκήσεων τοπικής εμβέλειας.

η) Η τήρηση αρχείου Απορρήτων Π.Σ.Ε.Α. με ειδικό 
πρωτόκολλο».

β) Στην παράγραφο 4 του άρθρου 24 «Διεύθυνση Προ-
μηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών», 
αντικαθιστούμε την περίπτωση στ΄ της υποπαραγράφου 
III, ως εξής:

«4.» «III. Τμήμα Γ΄ - Κτιριακών Υποδομών»
«(στ) Η παροχή οδηγιών προς τις Υπηρεσίες της 

Α.Α.Δ.Ε, για την ομαλή και ορθή λειτουργία των κτιρίων 
στέγασης αυτών, συμπεριλαμβανομένων των πάσης 
φύσεως ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και 
εγκαταστάσεων πυρασφάλειας».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (Β' 968 και 1238) απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ  

Ι

(3)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον (επ.) FAROOQ (ον.) UMAR του 

MUHAMMAD - MUNIR - BILLA.   

 Δυνάμει 133/2013/2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 16η/09/2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 1.193 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώ-
θηκε την 16η/11/2012 στην Αθήνα (σχετ. η με αριθμ. 
1057/9/3/17-11-2012 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Βύρωνα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ 
και σαράντα εννέα λεπτών (564,49 €), εκ των οποίων 
ΕισαγωγικόςΔασμός 57,62 €, Φ.Π.Α. 113,49 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 393,38 € (Πάγιος €272 και Αναλο-
γικός € 121,38).

2. Επιβάλλουμε στον (επ.) FAROOQ (ον.) UMAR 
του MUHAMMAD - MUNIR -BILLA και της REFAT γεν. 
28/11/1987 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικος Αθήνας 
Πυθοδώρου 35 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού χιλίων εξακοσίων ενενήντα τρι-
ών ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (1.693,47 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43494 Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Αυτός κατά του οποίου στρέφεται η παρούσα δικαι-
ούνται προσφυγής εντός τριάντα (30) ημερών από την 
επομένη της επίδοσης της, ενώπιον των αρμοδίων Δι-
οικητικών Δικαστηρίων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα 
άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονο-
μίας (ν. 2717/99 ΦΕΚ 97Α΄/17-5-99) και στα άρθρα 150 
παρ. 4 εδ. α΄ και 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001.

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής δεν αναστέλλει 
την είσπραξη του 30% του επιβληθέντος προστίμου 
(άρθρο 150 παρ. 4 εδ. β του ν. 2960/2001).

Τα οφειλόμενα πολλαπλά τέλη εισπράττονται ανα-
γκαστικά με βάση την πράξη της Τελωνειακής Αρχής, 
στην περίπτωση που δεν καταβληθούν εκουσίως από 
τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο κατά εφαρμογή 
των διατάξεων του ν.δ. 356/1974 «Κ.Ε.Δ.Ε.» όπως τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

Η καθυστέρηση καταβολής επιβαρύνει το ανωτέρω 
ποσό με τόκους εκπρόθεσμης καταβολής, αρχής γενο-
μένης από την ημερομηνία που η οφειλή καθίσταται 
ληξιπρόθεσμη και απαιτητή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 5 §1 και 6 §1 του ν.δ. 356/1974.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Προϊστάμενος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 5789/222217  (4)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 

Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-

λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθε-

ση της επισημείωσης (APOSTILLE) της Σύμβασης 

της Χάγης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 

που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλο-
δαπών δημόσιων εγγράφων» (ΦΕΚ 188 Α΄ 27-11-1984), 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ. II, εδαφ. Θ, περ. 12 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρω-
ση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

6. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 4788/Β΄/26-10-2018) «Έγκριση της αριθμ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010): 
"Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας", όπως ισχύει».

7. Την αριθμ.26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

8. Το αριθμ. 5325/2-1-2011 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες 
επιβάλλεται να εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα 
χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις σύμ-
φωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και 
θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

9. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη γι’ αυτό ανάγκη άσκησης από τον Περιφε-
ρειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων να υπογράφουν «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» και να χορηγούν την επισημείω-
ση (APOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της 
Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά 
έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφερεια-
κής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας: 

1. Ζιάκα Θωμαΐα του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οι-
κονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων.

2. Γιώτα Βασίλειο του Γεωργίου, υπάλληλο του Τμήμα-
τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομι-
κού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-
χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 
τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από 
της δημοσίευσής της.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας .

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 17 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43495Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

    Αριθμ. 5790/222234  (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Εντο-

λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Τμή-

ματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού 

Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-

κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας για την παραλα-

βή δικογράφων και την υπογραφή της έκθεσης 

επίδοσης αυτών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159 και 186 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 3528/2007, όπως 
ισχύει (ΦΕΚ 26Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ 2 περ. β του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

6. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 4788/Β΄/26-10-2018) «Έγκριση της αριθμ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010): 
"Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας", όπως ισχύει».

7. Την αριθμ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, όπως παραλαμβάνει τα πάσης φύσεως δι-
κόγραφα, δικαστικές αποφάσεις, κλήσεις δικαστηρίων, 
εξώδικα έγγραφα, ενδικοφανείς προσφυγές, αιτήσεις 
θεραπείας, συμβάσεις ενεχυρίασης απαιτήσεων και γε-

νικώς κάθε έγγραφο νομικού περιεχομένου που απευ-
θύνεται στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και υπογράφει «με 
εντολή Περιφερειάρχη» την έκθεση επίδοσης των ανω-
τέρω εγγράφων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Γραμματείας τα ως άνω καθήκο-
ντα θα ασκούνται από τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 87 
του ν. 3528/2007, όπως ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 17 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

Ι

  Αριθμ. οικ. 17338 (6)
Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-

ακής εργασίας Δήμου Ηλιούπολης Β΄ εξαμήνου 

έτους 2019.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/

07-06-2010),
β) του άρθρου 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 

143/Α΄/28-06-2007),
γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/

16-12-2015) περί αποζημίωσης για εργασία καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2) Την με αριθμ. 1169/οικ.11875/11-6-2019 [επανάλη-
ψη στο ορθό] (ΑΔΑ: Ω654ΩΡΥ-Ρ2Θ) απόφαση του Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού του Δήμου Ηλιούπολης για το Β΄ εξάμη-
νο του 2019, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2564/Β΄/
27- 06-2019, 3) Τις ανάγκες των υπηρεσιών μας για την 
εύρυθμη λειτουργία αυτών,

4) Το γεγονός ότι με την αριθμ. 1345/οικ. 16382/
02-09-2019 απόφαση Δημάρχου, μετακινήθηκε προσω-
πικό από την οργανική μονάδα που είχε τοποθετηθεί 
σε άλλη,

5) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν τρο-
ποποιείται ο συνολικός αριθμός υπαλλήλων και συνο-
λικών ωρών υπερωριακής εργασίας του προσωπικού, 
που αναφέρονται στην αριθμ. 1169/οικ.11875/11-6-2019 
προηγούμενη απόφαση, και ως εκ τούτου δεν προκαλεί-
ται πρόσθετη δαπάνη στο δημοτικό προϋπολογισμό από 
την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε μερικώς την με αριθμ. 1169/
οικ.11875/11-6-2019 [επανάληψη στο ορθό] (ΑΔΑ: 
Ω654ΩΡΥ-Ρ2Θ) απόφαση Δημάρχου περί «Καθιέρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43496 Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου Ηλι-
ούπολης Β΄ εξάμηνου του 2019», μόνο στα σημεία που 
αναφέρονται παρακάτω, ως εξής:

1) Στην οργανική μονάδα «ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ», 
στην παράγραφο «Α. Υπερωριακή απογευματινή ερ-
γασία», στο «ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» τροποποιείται το 
σημείο με τον αριθμό «1» από «1. Έναν (1), ΠΕ1 Διοικη-
τικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.» σε «1. Έναν (1), ΔΕ1-
Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες.».

1.2) Στην ίδια οργανική μονάδα και παράγραφο, στο 
προσωπικό «ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ»τροποποιείται το 
σημείο με τον αριθμό «1» από «1. Δύο (2), ΔΕ Διοικη-
τικού, διακόσιες σαράντα (240) ώρες» σε «1. Έναν (1), 
ΔΕ-Διοικητικού, εκατόν είκοσι (120) ώρες».

2) Στην οργανική μονάδα «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΦΑΝΕΙ-
ΑΣ» στην παράγραφο «Α. Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία», στο «ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» τροποποιείται 
το σημείο με τον αριθμό «3» από «3. Επτά (7), ΔΕ1 Διοι-
κητικού, οκτακόσιες σαράντα (840) ώρες σε «3. Έξι (6), 
ΔΕ1-Διοικητικού, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες».

Στην ίδια οργανική μονάδα και παράγραφο, στο προ-
σωπικό «ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» τροποποιείται το σημείο 
με τον αριθμό «1» από «1. Έξι (6), ΔΕ Διοικητικού, εξακό-
σιες εξήντα (660) ώρες σε«1. Οκτώ (8), ΔΕ-Διοικητικού, 
εννιακόσιες (900) ώρες».

3) Στην οργανική μονάδα «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΩΝ» στην παράγραφο «Α. Υπερωριακή Απογευματινή», 
στο «ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» τροποποιείται το σημείο 
με τον αριθμό «2» από «2. Τέσσερις (4) ΠΕ1 Διοικητικού, 
τετρακόσιες εβδομήντα (470) ώρες» σε «2. Πέντε (5), ΠΕ1 
Διοικητικού, πεντακόσιες ογδόντα (580) ώρες».

Στην ίδια οργανική μονάδα και παράγραφο, στο προ-
σωπικό «ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» τροποποιείται το σημείο 
με τον αριθμό «4» από «4. Τρεις (3) ΔΕ - Διοικητικού, 
τριακόσιες πενήντα (350) ώρες» σε «4. Δύο (2) ΔΕ-
Διοικητικού, διακόσιες σαράντα (240) ώρες».

4) Προστίθεται η οργανική μονάδα «Διεύθυνση Κοινω-
νικής Προστασίας Υγείας - Παιδείας και Εθελοντισμού», 
«Τμήμα Παιδείας - Εθελοντισμού - Δια βίου μάθησης 
και Πολιτικών Ισότητας» - Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία - Μόνιμο Προσωπικό - «1. Έναν (1), ΤΕ1- Βιβλι-
οθηκονομίας, εκατόν είκοσι (120) ώρες.

5) Στα «ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ, στην οργανική μονά-
δα «1. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού- Αθλητισμού-Νέας 
Γενιάς και Εξυπηρέτησης του Δημότη» - Υπερωριακή 
Απογευματινή Εργασία και στο «ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» 
τροποποιείται το σημείο με αριθμό «1» από «1. Τρεις (3), 
ΔΕ1 Διοικητικού, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.» σε «1. 
Δύο (2), ΔΕ1 Διοικητικού, διακόσιες σαράντα (240) ώρες».

Β. Κατά τα λοιπά η αριθμ. 1169/οικ.11875/11-6-2019 
(ΑΔΑ: Ω654ΩΡΥ-Ρ2Θ) απόφαση Δημάρχου παραμένει 
ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηλιούπολη, 13 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  

Ι

  Αριθμ. 20434  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για λό-

γους πολιτικής προστασίας και αντιμετώπισης 

εκτάκτων αναγκών λόγω φυσικών καταστροφών 

για το Β΄ εξάμηνο έτους 2019, από προσωπικό 

του Δήμου Κιλκίς.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μην εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176Α΄) οι οποίες ισχύουν 
από 1/01/2016 σύμφωνα με το άρθρο 35 του ανωτέρω 
νόμου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48,49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Την αριθμ. 2/37190/0026/21.06.2001 (ΦΕΚ 915/
B΄/17.07.2001) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την με αριθμ. 2/1015/Δ.Ε.Π./5.01.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/15: Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Ν.Π.Δ.Δ., των Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α΄ του Ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τον ισχύοντα O.E.Υ. του Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ Β΄/2593/
7-11-2011).

6. Το με αριθμ. 18681/25.8.2019 πρακτικό ορκομωσίας 
νέου Δημάρχου και τακτικών Δημοτικών Συμβούλων 
Δήμου Κιλκίς.

7. Την με αριθμ. 19202/1.9.2019 απόφαση Δημάρ-
χου Κιλκίς περί «Ορισμού Αντιδημάρχων με θητεία από 
1.9.2019 έως 31.12.2020 και ανάθεση αρμοδιοτήτων»/
παρ. 1 (ΑΔΑ: 65Ω3ΩΕΧ-ΡΓΓ) ως προς την κατανομή αρ-
μοδιοτήτων.

8. Την ως άνω απόφαση Δημάρχου/παρ. 3 περί «Εξου-
σιοδότησης Έκδοσης και Υπογραφής Αποφάσεων Δη-
μάρχου».

9. Τις δυνητικά υπάρχουσες επιχειρησιακές ανάγκες 
του Δήμου Κιλκίς προς αντιμετώπιση φυσικών κατα-
στροφών και για λόγους Πολιτικής Προστασίας.

10. Την βεβαίωση του Τμ. Μισθοδοσίας με την απα-
ντητική στο αριθμ. 17866/12.8.2019 έγγραφο Δήμου 
Κιλκίς περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων Κ.Α.Ε. 
για υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων και για τον 
παραπάνω λόγο, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43497Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

Κ.Α.Ε. Μονίμων 
Υπαλλήλων

Κ.Α.Ε. Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.

10.6012.0001 20.6022.0 001
20.6012.0001 30.6022.0001
30.6012.0001 35.6022.0001
35.6 012.0001
70.6012.0001

αποφασίζουμε:
Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 

ώρες εργασίμων ημερών για λόγους Πολιτικής Προστα-
σίας από οποιαδήποτε φυσική καταστροφή για το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2019, για 78 υπαλλήλους του Δήμου 
Κιλκίς. Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία η υπερωριακή 
απασχόληση αυτών δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 ώρες 
το Β΄ εξάμηνο, ενώ η μέγιστη εκτιμώμενη δαπάνη των 

41.550 ευρώ, θα καλυφθεί αντίστοιχα από τους Κ.Α.Ε. 
του άρθρου 10 της παρούσας. Η σύσταση των συνερ-
γείων αυτών θα καθορίζεται μηνιαίως με απόφαση του 
Διευθυντή Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Πρασίνου και 
Πολιτικής Προστασίας, η κατανομή εργασίας θα γίνεται 
με βάση την εκδήλωση των φυσικών φαινομένων και τις 
αντίστοιχες υπηρεσιακές ανάγκες, ενώ το σύνολο ωρών 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου θα 
προκύπτει από την αντίστοιχη βεβαίωση υπερωριακής 
απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Δημάρχου,

Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43498 Τεύχος B’ 3717/08.10.2019

  Αριθμ. ΔΦ 19.1/5850  (8)
Ένταξη φοιτητών Τμήματος Αρχιτεκτονικής Το-

πίου σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 11 του 

ν. 4610/2019.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 11 του 

ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και ΤΕΤ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» «Ένταξη φοιτητών».

2. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, συνεδρίαση 
2/19-06-2019.

3. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», ΦΕΚ 326/05-06-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), αποφασίζουμε:

Την ένταξη των φοιτητών του καταργούμενου τμή-
ματος Αρχιτεκτονικής Τοπίου του πρώην TEI Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης στο τμήμα Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ   

*02037170810190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-09T12:21:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




